

از گوشه و کنار ایران

**دستگیری سارق با حضور به موقع صاحبخانه**

مرد جوان وقتی از مسافرت به خانه برگشت با مشاهده سارق در خانه‌اش با کمک پلیس او را دستگیر کردند. سرهنگ بهزاد ثابت راسخ فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه در تشریح خبر گفت: شامگاه جمعه یکی از شهروندان در تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از حضور سارق در منزلش خبر داد که بلافاصله مأموران به محل رفته و سارق را که از افراد سابقه‌دار شهرستان بود، دستگیر کردند. وی در ادامه گفت: این سارق پس از اطمینان از خالی بودن منزل با هدف سرقت طلا وارد ساختمان شده بود که با حضور به‌موقع صاحبخانه و تماس وی دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه تصریح کرد: متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

**پایان فرار ۱۰ ساله زن کلاهبردار**

زن کلاهبردار که از طریق فروش ملک بیش از ۲۲ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و ۱۰ سال متواری بود، دستگیر شد. سرهنگ سید علی میراحمدی جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: با شکایت چند شاکی مشخص شد زنی در سال ۹۲ در یکی از استان‌های غربی کشور از طریق خرید و فروش املاک مبالغ هنگفتی کلاهبرداری و با صدور چک‌های بی‌محل، به شهر سمنان مهاجرت کرده است. بدین ترتیب موضوع به صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار گرفت. مأموران در نهایت پس از انجام اقدامات اطلاعاتی وسیع و هوشمندانه، محل کار و زندگی وی را در شهر سمنان شناسایی و در یک عملیات فافلگیرانه وی را در مسیر محل کارش دستگیر کردند. در ادامه مشخص شد این زن از چند نفر ۲۲ میلیارد و ۱۵۳ میلیون ریال کلاهبرداری کرده است.

**تصادف عمدی خودرو با دوچرخه سوار**


روز گذشته فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد یک خودرو پژو ۲۰۶ تفره‌ای در محور هراز قبل از دوراهی امامزاده عبدالله، به عمد نزدیک یک گروه دوچرخه‌سواری شده و سرنشین سمیت شاکرد، ضربه‌ای به فرمان یکی از دوچرخه‌ها وارد کرد. بر اثر این برخورد دوچرخه‌سوار تعادل خود را از دست داده و به سمت جاده منحرف شد که در همین موقع یک خودرو نیسان نیز با وی برخورد کرد و از روی او رد شد. هر چند در این حادثه پسر دوچرخه سوار به طرز معجزه‌آسایی جان سالم به در برد اما دچار مصدومیت و پارگی تاندون پا شد و دوچرخه‌اش نیز از بین رفت. از آنجا که دوربین‌های مداربسته این تصاویر را ثبت کرده بود با شکایت دوچرخه سوار تحقیقات در این باره ادامه دارد.

**توقیف خودرو رانندگان مست بعد از تست الکل**

رئیس پلیس راه یزد از فوت ۹ نفر و مجروح شدن پنج نفر به علت مصرف مشروبات الکلی و مستی در حین رانندگی در سال جاری در استان خبر داد و گفت: طبق حکم قضایی، از این پس خودرو این دسته از رانندگان به مدت ۶ ماه توقیف می‌شود. سرهنگ «رحیم حاجی ده آبادی» به ایرنا گفت: در صورتی که مصرف مشروبات الکلی توسط راننده‌ای اثبات شود، علاوه بر توقیف خودرو به مدت ۶ ماه، به عنوان مجرم، دستگیر و به مراجع قضایی معرفی می‌شود. به گفته وی، از مجموع ۷۹ فقره تصادف منجر به فوت جاده‌ای امسال استان که باعث مرگ ۹۰ نفر شده، علت ۶ مورد مستی راننده بوده که باعث مرگ ۹ نفر و جراحت پنج نفر دیگر شده است. سرهنگ حاجی ده آبادی اظهار داشت: پلیس راه فرماندهی انتظامی استان یزد با توجه به افزایش جانباختگان ناشی از مصرف مشروبات الکلی، علاوه بر جاده‌های استان، تست الکل را در روزهای پنجشنبه و جمعه در جاده‌های منتهی به تفرجگاه‌های استان و روستاهای یبلاقی نیز انجام می‌دهد.

**چاه خانه یک زن را بلعید**


رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری قزوین از نجات خانم ۳۰ ساله‌ای خبر داد که به خاطر فرونشست زمین به درون چاه سقوط کرده بود. قدیر موسی خانی گفت: به دلیل نشست زمین، یک منزل مسکونی و چندین مغازه در خیابان مولوی قزوین یک خانم ۳۰ ساله به درون چاه سقوط کرده بود.

وی اضافه کرد: بعد از آگاهی از حادثه در ساعت ۱۲:۲۰ روز شنبه ۱۸ شهریورماه ۱۴۰۲، بلافاصله ستاد فرماندهی آتش‌نشانی قزوین تیم‌های امداد و نجات از ایستگاه‌های ۳ مولوی و ۶ نواب را به محل حادثه اعزام کرد و با انجام عملیات فنی ضمن ایمن‌سازی محل، فرد سقوط کرده را از داخل چاه خارج و بویاری مداوم تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل حادثه دادند.

**سقوط مرگبار کارگر از ارتفاع**

مرد چوشکار هنگام کار در یک ساختمان نیمه ساز در بلوار هاشمیه شهر مشهد به علت سقوط از ارتفاع جان باخت. سرهنگ «عباسعلی دهقانی» جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مرگ مشکوک کارگر یک ساختمان در حال احداث در بلوار هاشمیه، بلافاصله مأموران کلانتری «نقی» برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. با حضور مأموران در محل و در بررسی‌های اولیه مشخص شد مردی ۴۴ ساله هنگام چوشکاری در یک ساختمان در حال احداث از ارتفاع سقوط کرده و به علت شدت جراحات وارده جانش را از دست داده است.

**پسر جوان به خاطر مصرف متادون ۴ ماه در کما بود**

# انکار زن جوان در مسموم کردن نامزدش

**گروه حوادث/ زن جوانی که متهم است با خواندن قرص متادون به پسر مورد علاقه‌اش وی را تا یک قدمی مرگ گشاده در حالی پای میز محاکمه ایستاد که منکر دخالت در این حادثه شد.**

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از شهریور سال گذشته با انتقال پسر جوانی به نام سعید به بیمارستان بهارلو تهران آغاز شد. پزشکان پس از بررسی اولیه اعلام کردند که بیمار به علت مصرف بیش از حد قرص متادون به کما رفته است. از سوی دیگر آثار ضرب و شتم روی بدن بیمار سبب شد تا کادر درمانی پلیس را در جریان ماجرا قرار دهد. پس از حضور مأموران و تحقیقات اولیه مشخص شد که پسر جوان توسط دوستانش به بیمارستان منتقل شده است. دوست سعید در توضیح ماجرا به مأموران گفت: ساعاتی پیش دوستم به خانه نامزدش شهلا در شهری رفته بود که بعد از ساعتی نامزدش با من تماس گرفت و گفت سعید حالش بد شده بیما او را به بیمارستان ببر. وقتی درباره علت موضوع پرسیدم گفت که سعید قرص متادون مصرف کرده و حالش بد شده است. من هم بلافاصله خودم را به آنجا رساندم و با اورژانس سعید را به بیمارستان منتقل کردم. در ادامه زن جوان به پلیس گفت: آن روز سر موضوعی تلفنی با سعید بحثمان شد او به بیکاره به خانه‌مان آمد اول نمی‌خواستیم اجازه بدهم که وارد شود اما وقتی دیدم حالت طبیعی ندارد ترسیدم و در را باز کردم. پس از آن باهم بحث‌مان شد و برای اینکه آرام

شود چند قرص خورد اما به بیکاره حالش بد شد. در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران زندگی شهلا را مورد بررسی قرار دادند و معلوم شد که همسایه‌ها و ساکنان آپارتمانی که شهلا با مادرش در آن زندگی می‌کرد بارها شکایاتی را مبنی بر رفت و آمدهای مشکوک این مادر و دختر مطرح کرده‌اند.

به این ترتیب زن جوان بازداشت شد و با ادعایی جدید عنوان کرد: من و سعید یکسال قبل باهم آشنا شدیم و او به خانه ما رفت و آمد داشت و قصد داشتیم باهم ازدواج کنیم البته مادر من و خانواده او با ازدواج ما مخالف بودند اما به خاطر علاقه‌ای که به هم داشتیم رابطه‌مان را ادامه دادیم تا اینکه مدتی قبل باهم دعوا کردیم و به او تأکید کردم که دیگر حق ندارد به خانه ما بیاید اما روز حادثه آمد و چون می‌دانستم که چندبار دست به خودکشی زده پناهش دادم.

سعید از من خواست تا برایش قرص متادون بیاورم اما من این کار را نکردم الان می‌گویند داخل خونش متادون بوده است که من بی‌خبرم.

اما جواب آزمایشات پزشکی قانونی نشان داد که پسر جوان علاوه بر متادون، قرص کلونازپام هم مصرف کرده ضمن اینکه راز آثار ضرب و شتم بر بدن سعید نیز فاش نشده بود. در حالی که ۴ ماه از به کما


**شدیدترین زلزله قرن در مغرب رخ داد**

# آوار مرگ در نیمه شب ترسناک مراکش

رئیس بخش مؤسسه ملی ژئوفیزیک مراکش در این رابطه گفت: زلزله‌ای که جنوب غربی مراکش را لرزاند شدیدترین زلزله در یک قرن گذشته بود. همچنین بنا بر اعلام سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده، از سال ۱۹۰۰ میلادی تاکنون هیچ زلزله‌ای به این بزرگی در محدوده ۵۰۰ کیلومتری از منطقه وقوع این زمین‌لرزه در مراکش رخ نداده است.

تلویزیون رسمی مراکش به نقل از وزارت کشور آن اعلام کرد: بیشتر خانه‌های روستایی، مناطق کوهستانی و ساختمان‌های مناطق قدیمی شهر تخریب شده و مردم زیر آوار مانده‌اند. تعداد قربانیان زلزله تا ظهر شنبه ۸۲۲ و شمار زخمی‌ها ۶۷۲ نفر اعلام شده است.

به گزارش شبکه الجزیره، مقامات بهداشتی مراکش از شهروندان خواستند برای نجات مصدومان زلزله خون اهدا کنند. اتحادیه اروپا نیز آمادگی خود را برای حمایت از مراکش در این لحظات سخت اعلام کرده است. براساس اعلام وزارت کشور مغرب، ۲۹۰ نفر در استان الحوز، ۱۹۰ نفر در



**گروه حوادث/ شدیدترین زلزله قرن در نخستین ساعات ایاماد شنبه جنوب‌غربی مراکش را لرزاند و تا عصر روز شنبه بیش از ۸۰۰ کشته و نزدیک به ۷۰۰ مجروح بر جای گذاشت؛ آمار که قطعاً طی ساعات و روزهای آتی تغییر خواهد کرد و بسیار بالاتر از این خواهد رفت.**

**این زلزله که مرکز ژئوفیزیک مغرب قدرت آن را ۷.۲ ریشتر و مرکز آن در ۷۱ کیلومتری جنوب‌غربی این کشور در عمق ۱۸.۵ کیلومتری زمین اعلام کرد، ساعت ۲۳ به وقت محلی جمعه شب و ایاماد شنبه به وقت تهران، در منطقه الحوز رخ داد و حدود ۲۰ تانیه زمین را لرزاند.**



از اینکه به خانه شهلا بروی به جای دیگری رفته بودی؟ سعید جواب داد: من فقط به تعمیرگاه رفته بودم و در آنجا هم به مواد یا مشروب نمی‌دهند. شهلا به خاطر اختلافی که با من داشت مسمومم کرد. در ادامه شهلا درباره آثار ضرب و جرح روی بدن سعید گفت: وقتی

آن روز به خانه‌مان آمد گفت با شخصی درگیر شده و چون او اهل دعوا و درگیری بود تعجب نکردم. من دو شاهد دارم که از دوستان مشترک من و سعید هستند و عنوان کرده‌اند که روز حادثه سعید قبل از اینکه به خانه ما بیاید به خانه یکی از دوستانش رفته بود و در آنجا مواد و مشروب مصرف



کرده بود. قاضی گفت: ولی در پرونده اسمی از آنها برده نشده است. شهلا گفت: به خاطر ترس از سعید به دادگاه نمی‌آیند مگر اینکه حکم جلب شان را صادر کنید. با پایان جلسه دادگاه قاضی دستور داد تا در جلسه بعد شاهدان حاضر شوند تا از آنها تحقیق شود.


**واکنش‌های بین‌المللی به زلزله مغرب**

این گزارش حاکی است، مقامات عالی‌رتبه از کشورهای ترکیه، ایران، اسپانیا، روسیه، قطر، عمان، عربستان، اوکراین، کویت و همچنین رئیس کمیسیون آفریقا ضمن اعلام تسلیت، با خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی کرده‌اند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان زلزله در کشور مغرب، جان باختن صدها نفر از شهروندان این کشور را به مردم و دولت مغرب تسلیت گفت. در پی وقوع زلزله مراکش رئیس جمعیت هلال‌احمر کشورمان از آمادگی این جمعیت برای اعزام تیم‌های امدادی و درمانی به این کشور خبر داد.

پیرحسین کولیوند در پیامی به نایب رئیس جمعیت هلال‌احمر مراکش ضمن اعلام تسلیت برای جانباختگان زلزله مراکش، اعلام کرد که هلال‌احمر ایران، آمادگی اعزام تیم‌های امدادی و درمانی به این کشور را دارد. همچنین دبیرکل سازمان جهانی بهداشت ضمن ابراز تأسف از این حادثه دردناک اعلام کرد: آمادگی حمایت از نیازهای فوری بهداشتی مراکش هستیم. چارلز میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا در توییت نوشت: اتحادیه اروپا آمادگی حمایت از مغرب در این لحظات سخت زلزله و وحشتناک است و من اکنون به شرایط و وضعیت آسیب‌دیدگان فکرم می‌کنم.

نازندان مودی، نخست‌وزیر هند و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان نیز با ابراز همدردی با کشور مغرب، آمادگی خود را برای کمک به زلزله‌زدگان این کشور اعلام کردند. سفارت آمریکا در مغرب نیز دریاه وقوع پس‌لرزه‌ها در طول ۲۴ ساعت آینده هشدار داد و اعلام کرد که هشدار وقوع سونامی در مناطق ساحلی اعلام خواهد شد. دولت‌های مصر، ترکیه و قطر نیز به نوبه خود ضمن تسلیت به مردم و دولت مغرب، بر آمادگی خود برای کمک به این کشور تأکید کردند.

آواربرداری تلاش می‌کنند. در سال ۱۹۶۰ نیز زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵.۸ ریشتر نزدیکی آغادیر رخ داد که هزاران نفر را کشت. به گفته مقامات محلی، بیشتر قربانیان در منطقه صعب‌العبور کوهستانی هستند. منتصر ایتری، یکی از اهالی روستای کوهستانی «اسنی» نرسیده به کانون زمین‌لرزه گفت: همسایگان ما زیر آوار هستند و تلاش می‌کنیم با وسایل موجود آنها را نجات دهیم. اکثر خانه‌های آنجا آسیب دیده است. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی ساختمان‌های ویران شده و لحظاتی را نشان می‌دهد که مردم وحشت‌زده از خانه‌های خود فرار می‌کنند و از ترس پس‌لرزه‌ها در فضای باز بصرمی‌برزند. شبکه برق و خطوط تلفن نیز قطع است. این زمین‌لرزه در شهرهای ساحلی رباط، کارابلانگا و اساویرا و همچنین در کشورهای همسایه الجزایر و حتی پرتغال نیز احساس شد. یکی از ساکنان مراکش به خبرنگاری رویترز گفت: برخی از ساختمان‌های تاریخی در شهر کهن مراکش ریخته است.